

Bestyrelsesmøde i Sindal Varmeforsyning A.m.b.a., afholdt den 17. november 2025. Mødet dækkede flere væsentlige emner som investering i batteripark, godkendelse af budget for 2026, rekruttering til bestyrelsen, afgørelse fra forsyningstilsynet, samt status og fremtidige planer for driften.

#### Rapport fra Nordic Energy Storage (NES)

Der blev præsenteret en rapport fra Nordic Energy Storage med forventninger om et batteri på 9 MWh, der kan lade og aflade med 4,5 MWh over to timer. Investeringen estimeres til ca. 24,2 mio. DKK, hvoraf Sindal Varmeforsyning forventes at investere 30 % (7,26 mio. kr.). Der blev besluttet at undersøge rådgivere med erfaring i lignende projekter, og to bestyrelsesmedlemmer besøger et anlæg i Bjerringbro for at hente erfaringer. Desuden vurderedes habilitetsspørgsmål vedrørende et bestyrelsesmedlem med relation til NES .

#### Godkendelse af budget 2026

Budgettet for 2026 blev godkendt med udgangspunkt i et konservativt estimat for 2025, som forventes at ende med et overskud. Salgsmængden for 2026 er justeret ned til 24.500 MWh, og priserne på el og brændsel er sat med en vis sikkerhedsmargin, herunder et fald i el salgsprisen fra motorerne på 30 %. Gaspriser og flisforbrug er også justeret. Varmeprisen for 2026 bliver derfor aconto 18.366 kr. for et hus på 130 m<sup>2</sup> og et forbrug på 18.100 kWh.

#### Afgørelse fra Forsyningstilsynet

Forsyningstilsynet har udstedt et administrativt påbud efter en sag om for høj indmeldt pris, hvor det blev konkluderet, at Sindal Varmeforsyning har overtrådt REMIT-forordningen. Vi har taget afgørelsen til efterretning og iværksat tiltag så det ikke sker igen.

#### Direktørens orientering

Direktøren orienterede om, at der undersøges muligheder for at udskifte ældre gasmotorer med nye, som kan deltage i flere el-markeder og dermed øge indtjeningen.

Der er planlagt et oplæg fra Spar Nord om verdenssituationen og renteutviklingen samt bestyrelsesevaluering på næste bestyrelsesmøde.

Vores nye nødgeneratoren er installeret og testet, den fungerer som forventet og der blev sendt information ud via sms til forbrugerne.

Endvidere undersøges muligheder for at drifte motorer og el-kedel samtidigt for at opnå besparelser på ubalanceomkostninger.

## Formandens orientering

Der var tilfredshed med erfa møde i Dronninglund. Reklameaftale i aktivitetsparken blev godkendt med opstart 1/1/2026.